
UCHWAŁA Nr XLII/200/17 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia  27 lipca 2017 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Mieroszów na rok 2017  

Nr XXXIII/156/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28.12.2016r. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 212 

ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (j.t. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) Rada  Miejska Mieroszowa uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mieroszów na rok 2017  

Nr XXXIII/156/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28.12.2016r wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 zawierający plan dochodów budżetu Gminy otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Załącznik nr 2 zawierający plan wydatków budżetu Gminy otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Załącznik nr 8 zawierający zadania inwestycyjne do realizacji w 2017r. 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do uchwały. 

4. Załącznik nr 7 zawierający plan dochodów rachunku dochodów 

jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie 

o systemie oświaty oraz wydatków nimi finansowanych na 2017 rok 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 2. 1. Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił: 

a) plan dochodów : 29.709.495,67 zł 

b) plan wydatków : 30.003.777,72 zł 

c) deficyt budżetowy :  -294.282,05 zł 

d) przychody :  1.334.690,91 zł 

e) rozchody :  1.216.890,22 zł. 



2. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

a) plan dochodów : 30.144.827,95 zł 

b) plan wydatków : 30.439.110 zł 

c) deficyt budżetowy :  -294.282,05 zł 

d) przychody :  1.334.690,91 zł 

e) rozchody :  1.216.890,22 zł.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa 

 
w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mieroszów na rok 2017  

Nr XXXIII/156/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28.12.2016r. 

 

  

Zmniejszenie dochodów w rozdziale 60016 Drogi publiczne § 6330 o kwotę  

20.000 zł dotyczy zadania „Wykonanie chodnika wzdłuż drogi powiatowej - 

ulicy Hożej/Kwiatowej w Mieroszowie”  ponieważ Starostwo Powiatowe 

wykona zadanie z własnych środków.   

Zwiększenie dochodów w rozdziale Rozdział: 70005 Gospodarka gruntami       

i nieruchomościami § 6257 o kwotę 20.090,52 zł dotyczy zadania 

„Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie 

przy ul. Wolności 19” i wynika ze wzrostu dochodu w 2017 r. na zadaniu  

z tytułu zwiększonej refundacji. 

Wzrost dochodów w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska § 0690 

kwota 63.000 zł pochodzi opłaty za wycinkę drzew przez KSS Bartnica Sp. 

z o.o. z przeznaczeniem na nowe zadanie pn:  Rewitalizacja obiektów 

sportowych na terenie Gminy Mieroszów - teren rekreacyjny przy  

ul. Sportowej rozdział 90095 Pozostała działalność § 6050 Wydatki 

inwestycyjne jst. 

Zwiększa się dochody w rozdziale 60078 Usuwania skutków klęsk 

żywiołowych § 6330 zgodnie z promesą MSWiA, referat Gospodarki 

Przestrzennej, Inwestycji i Ochrony Środowiska  o kwotę 372.000 zł  

z przeznaczeniem na nowe zadanie pn. Przebudowa drogi nr 116317D (km 

0,00-0,272) ul. Radosna i ul. Unisławska w Sokołowsku [intensywne opady 

deszczu lipiec 2014r]. 

 Zmiany po stronie dochodów w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami          

i nieruchomościami dotyczą przeniesienia kwoty 1.823.615 zł z § 6207 na 

właściwy § 6257 po uzgodnieniach z Instytucją Pośredniczącą Aglomeracji 

Wałbrzyskiej. 



Zwiększenie dochodów i wydatków w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami 

o kwotę 241,76 zł dotyczy opłaty produktowej za lata 2003-2013 rozdzielanej 

przez NFOŚiGW a przesyłanej za pośrednictwem WFOŚiGW we Wrocławiu. 

 

Rozwiązanie rezerwy ogólnej rozdział 75818 § 4810 kwota 70.000 zł oraz 

zmniejszenia wydatków w rozdziale 75023  Urzędy gmin z § 4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne kwota 30.000 zł dotyczą zabezpieczenia udziału 

własnego gminy z przeznaczeniem na realizację nowego zadania pn: 

„Przebudowa drogi nr 116317D (km 0,00-0,272) ul. Radosna i ul. Unisławska 

w Sokołowsku [intensywne opady deszczu lipiec 2014r]. 

Pozostałe zmiany po stronie wydatków wynikają ze zmian w planowanych 

inwestycjach, stąd konieczność aktualizacji załącznika inwestycyjnego           

i tak: 

 zwiększa się wydatki 

rozdział: 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 o kwotę  90.000 zł 

Zadanie: Wykonanie przebudowy ulicy Wysokiej w Mieroszowie wraz  

z remontem mostu przy ul. Powstańców 

uzasadnienie: Konieczność zapewnienia środków na wykonanie robót 

budowlanych oraz pełnienie nadzoru nad robotami w ramach jednego  

z etapów przedmiotowego zadania w zakresie remontu mostu przy ul. 

Powstańców w związku z jego stanem technicznym oraz o kwotę 220.000 zł 

na nowe zadanie pn: Przebudowa drogi gminnej ul. Leśnej w Mieroszowie 

uzasadnienie: Konieczność zapewnienia środków na wykonanie robót 

budowlanych oraz pełnienie nadzoru nad robotami, 

rozdział: 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 6057 o kwotę  

20.090,52 zł zadanie: Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Mieroszowie przy ul. Wolności 19 

uzasadnienie: Konieczność zapewnienia środków na wykonanie robót 

budowlanych oraz pełnienie nadzoru nad robotami po wyłonieniu wykonawcy 

w przetargu oraz  § 6059 o kwotę 436,63 zł zadanie: Termomodernizacja 

budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie przy ul. Wolności 19 

Uzasadnienie: Konieczność zapewnienia środków na wykonanie robót 

budowlanych oraz pełnienie nadzoru nad robotami po wyłonieniu wykonawcy 



w przetargu 

rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 6050 zwiększa się o 

kwotę 6.000 zł na zadanie: Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, w związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców 

gminy budową przydomowych oczyszczalni i poprawą stanu środowiska, 

proponuje się zwiększenie dotacji, umożliwiającej budowę dodatkowych 

dwóch oczyszczalni ścieków, 

rozdział: 90095 Pozostała działalność § 6050 wprowadzenie nowego zadania 

kwota 76.169,85 zł pn: Rewitalizacja obiektów sportowych na terenie Gminy 

Mieroszów - teren rekreacyjny przy ul. Sportowej 

uzasadnienie: Konieczność zapewnienia środków na wykonanie robót 

budowlanych oraz pełnienie nadzoru nad robotami oraz kwota 11.881,80 zł 

zadanie: Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Mieroszowie 

przy ul. Stefana Żeromskiego 

uzasadnienie: Konieczność zapewnienia środków na wykonanie robót 

budowlanych oraz pełnienie nadzoru nad robotami. 

zmniejsza się wydatki 

rozdział: 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 o kwotę 120.000 zł zadanie: 

Wykonanie chodnika wzdłuż drogi powiatowej - ulicy Hożej/Kwiatowej  

w Mieroszowie  

uzasadnienie: Starostwo Powiatowe wykona zadanie z własnych środków  

w związku z powyższym zadanie należy usunąć z budżetu, zmniejsza się 

również o kwotę 22.620 zł zadanie: Przebudowa drogi do posesji nr 92  

w Golińsku uzasadnienie: W ramach założonych środków wykonano 

dokumentację projektowo-kosztorysową. Zadanie planuje się wykonać po 

2017 r. oraz zmniejsza się o kwotę 6.260,90 zł zadanie: Wykonanie 

przystanków autobusowych w Sokołowsku uzasadnienie: W ramach 

założonych środków wykonano zadanie w I połowie 2017 r.  

§ 6059 zmniejszono o kwotę 25.358,96 zł zadanie: Przebudowa drogi  

w Unisławiu Śląskim (dz. nr 421 i nr 460) 

uzasadnienie: W ramach założonych środków wykonano zadanie w I połowie 

2017 r.  

 



rozdział: 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 6050 o  kwotę 

100.000 zł zadanie: Wykonanie muru oporowego przy ulicy Dolnej  

w Mieroszowie 

uzasadnienie: Zadanie planowane do wykonania w ramach zadania 

„Rewitalizacja przestrzeni publicznej na terenie Gminy Mieroszów”.   

W związku z powyższym zadanie należy usunąć z budżetu 

rozdział: 75023 Urzędy gmin § 6050 o kwotę 71.267 zł zadanie: Wykonanie 

instalacji p.poż. w budynku Urzędu Miejskiego w Mieroszowie 

uzasadnienie: W ramach założonych środków wykonano dokumentację 

projektowo-kosztorysową. Zadanie planuje się wykonać po 2017 r. 

rozdział: 90095 Pozostała działalność § 6050 o kwotę 13.882 zł zadanie: 

Budowa oraz przebudowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej  

na terenie Gminy Mieroszów. 

uzasadnienie: W ramach założonych środków wykonano dokumentację 

projektowo-kosztorysową. Zadanie planuje się wykonać po 2017 r. 

  

W związku z obchodami 70-lecia szkoły Publiczna Szkoła Podstawowa  

w Mieroszowie otrzymała darowiznę w kwocie 4.000 zł, zwiększyły się również 

wpływy z tytułu odsetek o kwotę 30 zł zachodzi zatem konieczność zmiany 

załącznika planu dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty oraz 

wydatków nimi finansowanych o kwotę 4.030 zł.  

 

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków pomiędzy działami co jest 

wyłączną kompetencją organu stanowiącego, dlatego też podjęcie uchwały  

w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 
 
Sporządziła 
Iwona Wojciechowska-Zatorska 
Skarbnik Gminy 

 


